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KAUPUNGINOSASUUNNITELMA 2007–2010 

 

REPOSAARI TUNNETUKSI JA ELINVOIMAISEKSI 

 
 

Laatija 
Tämän kaupunginosasuunnitelman laatimisesta on vastannut Reposaari-yhdistys 
ry:n hallitus käytyään keskuudessaan laajan keskustelun niistä toimenpiteistä, 
jotka se on nähnyt tarpeellisiksi toteuttaa edesauttaakseen sille, sen sääntöjen 
mukaan, tarkoitettujen päämäärien saavuttamista. 
Tämä suunnitelma on esitelty ja yksimielisesti hyväksytty reposaarelaisille, 
Reposaaren yläkoulussa 18.10.2007, järjestetyssä yleisessä keskustelutilaisuudessa. 
 

Tausta  
Reposaari-yhdistys on vuonna 1983 perustettu reposaarelaisten kansalaisjärjestöjen, 

yhteisöjen, yrittäjien ja laitosten yhteistoimintaelin, jonka toiminta-ajatuksena on 

paikkakunnan omaleimaisen elämänmenon sekä kulttuurin säilyttäminen ja vaaliminen. 

Lisäksi yhdistyksen toimintaan kuuluu kaikenlainen toiminta Reposaaren 

elinkelpoisuuden säilyttämiseksi ja parantamiseksi. Yhtenä toimintamuotona 

yhdistyksen työssä on aina kolmen vuoden välein järjestettävät vahvasti kulttuuriin ja 

reposaarelaiseen elämänmenoon pohjautuvat Reposaaripäivät. Seuraavat päivät 

järjestetään 2008, samana vuonna kun paikkakunnalla toteutetaan valtakunnalliset 

Loma-asuntomessut, joihin odotetaan vähintään 40000 kävijää. 

 

Tarve  
REPOSAARI on pieni, noin 1000 asukkaan kaupunginosa. Se on entinen 

merenkulkijoiden ja kalastajien asuinpaikka, josta matkaa Porin keskustaan on noin 30 

km. Kaupunginosan asukkaat saavat pääasiallisen toimeentulonsa työskentelemällä 

alueen satamissa, kaupungin keskustassa tai lahden toisella puolella olevassa 

meriteknologian yrityksessä. Saarella on koulu, jossa on luokat 1-9 ja oppilaita on 

yhteensä noin kuusikymmentä. Koulut muodostavat yhtenäiskoulun, jonka toiminta on 

uhattuna siten, että yläasteen luokkia siirrettäneen Pihlavaan tai muihin Porin kouluihin. 

Kaupunginosan palvelutaso on vielä suhteellisen hyvä, sillä täällä on apteekki, päiväkoti, 

kirjasto, pankki, kolme kauppaa, kahvila, kolme ravintolaa, Siikarannan leirintäalue, 
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veneilijöiden palvelukeskus, kaksi kalamyymälää, kioski, vapaaehtoinen palokunta, 

lääkärin sekä terveydenhoitajan vastaanotot, ja oma seurakunta. Väestön ikärakenne on 

jo vuosia painottunut ns. vanhempaan sukupolveen ja alle kouluikäisten määrä ollut 

pitkään laskemassa. Muutaman viime vuoden aikana lapsiperheiden määrä on ollut 

kuitenkin nousussa, uusien rakennusalueiden valmistuttua ja odotettavissa on edelleen 

asukasluvun kasvua, kun loma-asuntomessualue Reelinkin yhteydessä olevat 

omakotitontit saavat uudet asukkaat.  

Reposaarelle ja reposaarelaisuudelle on ollut ominaista yhteisöstä ja sen asukkaista 

välittäminen ja tätä perinnettä yhdistys pyrkii vaalimaan kaikilla toimillaan. 

Tähän toimintaan panostetaan tämän kaupunginosasuunnitelman jatkolla, joka tähdätään 

vuosille 2011- 2014. Tässä jatkosuunnitelmassa pyritään kehittelemään tämän 

suunnitelman pohjalta syntyneet jatkohankkeet. 

Tämä suunnitelma on Reposaari-yhdistyksen toimintaa, jolla pyritään säilyttämään 

kaupunginosa asuttuna ja elinkelpoisena myös tulevaisuudessa. 

 

Tavoitteet  
Tämän kaupunginosasuunnitelman tavoitteena on tehdä selvitys mahdollisuuksista 

asukashankinnan edistämiseksi ja vapaa-ajanasukkaiden viihtyvyyden lisäämiseksi. 

Lisäksi tarkoituksena on kehittää matkailutuotteita, kylän historiaan, ympäröivään 

luontoon ja perinteisiin nojautuen sekä vahvistaa saaren elinkeinollista kehitystä ja sitä 

kautta lisätä sekä säilyttää jo olemassa olevat elinkeinot. 

Saaren yhteishenki ja yhdessä yrittäminen lisääntyy. 

 

Toimenpiteet 
1. Lisäelinkeinojen vahvistaminen 

Selvitetään elintarvikkeiden tuottajien mahdollisuutta tiivistää yhteistyötä esim. 

yhteisten kalastuselinkeinon jatkojalostustuotteiden aikaansaamiseksi ja lähiruoan 

menekin edistämiseksi. Kartoitetaan paikkakunnan ja lähialueen, varsinkin vanhemman 

väestönosan,   tarpeet pieniin mm. kiinteistöihin liittyviin kunnostus-ja muihin aputöihin 

ja mahdolliset palveluiden tuottajat sekä mökkiläisiä kiinnostavat kaupunginosan 

pestipalvelut. Selvitetään kaupunginosan muut elinkeinomahdollisuudet. 
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2. Viihtyvyyden parantaminen 

Selvitetään nuorisoa kiinnostavat aktiviteetit sekä niiden toteutusmahdollisuudet ja 

nuorison kokoontumistilojen perustaminen. Lähimmät nuorisotilat sijaitsevat 20 km 

päässä, mihin on viikonloppuisin ja iltaisin erittäin huonot liikenneyhteydet. 

Laaditaan yhteinen saaren siistimisohjelma, jossa painotetaan tienvarsien ja pihojen 

siisteyttä. Laaditaan tapahtumakalenteri kylällä toteutettavista tapahtumista ja 

virkistysretkistä. 

 

3. Perinteisen kylämiljöön säilyttäminen 

Vanhojen valokuvien ja karttojen pohjalta laaditaan kaupunginosamiljöön 

kunnostussuunnitelma nykypäivän toimintaa vastaavaksi vanhoja perinteitä 

kunnioittaen. Lisäksi kaupunginosan merkkirakennusten yhteyteen perustetaan talon 

historiasta kertovat taulut yhteistyössä kiinteistöjen omistajien kanssa. 

 

4. Kaupunginosan historia 

Kartoitetaan saaren historia ja merkittävät nähtävyydet ja niihin mahdollisesti liittyvät 

tarinat. Taltioidaan saarelaisten muistissa olevat vanhat tavat, ruokatottumukset, vapaa-

ajanvietto, tapahtumat, saaren kehitykseen liittyneet merkkihenkilöt ja arkipäivän 

elämään liittyneet hauskat kommellukset ja sananparret. Jatketaan yhdistyksen 

aloittaman reposaariarkiston ylläpitoa, jonne pyritään keräämään saaren asukkaita ja 

tapahtumia koskevat asiat, siten että ne ovat arkistoituna oman yksilöidyn otsikkonsa 

alle. 

 

5. Asukashankinta ja saaren markkinointi 

Kartoitetaan saarelta löytyvät vapaat asunnot ja niiden kunto sekä mahdollisuudet 

tonttitarjontaan.  

Tutkitaan kyläyhdistyksen mahdollisuudet toimia myytävien asuntojen tiedottajana jossa 

yhdistyksen nettisivut, www.reposaari.net, voisivat toimia informaatiokanavana. Sivujen 

käyttö mahdollistaa myös vieraspaikkakuntalaisten tiedonsaannin myytävistä kohteista. 

Yhdistys ja sen nettisivut eivät kuitenkaan toimisi kiinteistönvälittäjänä vaan ainoastaan 

informaatiokanavana. 

Lisäksi www.reposaari.net on jo pitkään toiminut saaren arkipäivään pohjautuvien 

ohjelmapalveluiden ja tapahtumien tiedottajana. 
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Reposaari on sopivan kokoinen kaupunginosa, joka mahdollistaa langattoman verkon 

käytön ydinalueellaan. Langaton verkko olisi kiinnostava kaupunginosan imagon 

lisääjänä. Tutkitaan mahdollisuutta langattoman verkon hankkimiseksi kattamaan saaren 

ydinaluetta. 

 

6. Uuden uima- ja maisemapaikan rakentaminen 

Kun Reposaaren Varvirannan laiturit purettiin keväällä 2006, syntyi saarelaisten 

keskuudessa idea, että siihen voisi tehdä uimapaikan. Nykyinen Heinokarin uimapaikka 

on heikkokuntoinen ja varsinkin keskikesällä veden laatu ei ole kovinkaan hyvä. Lisäksi 

alue on syrjässä asutuksesta, joka taas mahdollistaa ilkivallan.  

Todettiin, että etuna Varvinrannan muuttamisessa uimapaikaksi, on sen keskeinen 

sijainti saarella. Sijainti mahdollistaa paikkojen kunnossapidon ja on osaltaan estämässä 

mahdollisen ilkivallan. Lisäksi paikka on aina toiminut epävirallisena uimapaikkana ja 

paikalla on erityinen historiallinen merkitys. 

 

7. Grilli- ja maisemapaikan rakentaminen Pikikariin 

Olennaisena osana Varvinrannan uimapaikan rakentamiseen liittyy sen edustalla olevan 

Pikikarin muuttaminen virkistäytymispaikaksi. Yhdistyksen tarkoituksena on rakentaa 

Pikikariin Grilli/ maisemapaikka sekä silta mantereelta kariin. Samassa yhteydessä 

perustetaan pikikariin opastetaulu, joka kertoo sen historian. Pikikari toimi varvissa 

rakennettavien laivojen tervan keittopaikkana, jonka sijainti merellä poissa rakennusten 

läheltä johtui tervan paloherkkyydestä, siitä nimi Pikikari. 

 

8. Reposaaren ympäri saarikierros retkeilyreitin rakentaminen 

Yhdistys suunnittelee ympäri Reposaaren johtavan kävelyreitin rakentamista, jossa 

yhdistyisi kylän historia, ainutlaatuiset paarlastikasvit, historialliset rakennukset sekä 

merellinen luonto.  

Ensi vaiheessa kävelyreitti toteutettaisiin siten että, asuntomessuihin mennessä saataisiin 

kuntoon saaren eteläpää. Reitti olisi tarkoitus tehdä soveliaaksi myös 

liikuntarajoitteisille. Reitin varrelle rakennettaisiin muutama avotulentekopaikka ja 

muutamia penkki-pöytä yhdistelmiä.  

Toisessa vaiheessa rakennettaisiin saaren pohjoispään reitti, joka noudattelisi jo 

muodostuneita polkuja johdattaen merkittäville historian paikoille, joita ovat mm. 1800-

luvun puolivälin tykkipohjat Riitakalliolla, itse Riitakallio, jossa ratkottiin nuottapaikat, 
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valoheitin kalliot sekä tietenkin rannikkotykkipatterit. Reitin varrella on myös leirintä-

alue ja sen edessä oleva rapakalliovyöhyke, joka on Suomen geologisessa mittapuussa 

merkittävä. Reitin varrella on myös kallioita, joihin on aikojen saatossa lukuisat 

merenkulkijat hakanneet nimikirjaimensa. Olennaista on myös merellinen luonto. 

Saarikierros päättyy vierasvenesatamaan, johon yhdistys esittää muutosta siten että, 

ajotie vierasvenesataman laitureiden ohi estetään. Vierasvenesatamaa on pidettävä 

kotirauhan turvaamisen veroisena alueena ja siellä olevien veneiden ja veneilijöiden 

tulee nauttia samanlaista rauhaa kuin leirintäalueen asukkaat. Hyvin pienin 

liikennejärjestelyin saadaan alueen rauha turvattua, mutta pysäköintipaikkoja 

kotisatamanaan pitävät veneilijät tarvitsevat, joten sitä varten on osoitettavissa alue 

Santun pohjoispuolella. 

Toimiva retkeilyreitti ammentaa uutta vireyttä ympäröivästä luonnosta ja saaren 

historiasta. Entisajan merimiesten ja kalastajien tarinat ja tapahtuma-aukiot herätetään 

henkiin ja sovelletaan tämän päivän elämänmenoon sopiviksi. Perinteiseen 

kaupunginosan maisemaan kuuluneet aidat, rakennukset ja rakenteet kunnostetaan ja 

innostetaan niiden nykyisiä omistajia kunnostamaan ne kaikkien matkailijoiden 

ihasteltavaksi. Vanhat tykkipatterit ja vanhat rakennusten pohjat kaivetaan esille ja 

niiden yhteyteen tehdään selostus tapahtumista ja vaiheista. Myös rakennukset 

ansaitsevat kertomuksen omasta historiastaan, jota varten rakennuksiin asennetaan 

rakennuksen historiaa ja käyttöä koskevat taulut. 

Tavoitteena on saada asukkaat innostumaan oman ympäristönsä historiasta ja 

tapahtumista ja hankkia sitä kautta uusia innokkaita toimijoita omien juuriensa ja 

asuinpaikkojensa historian selvittelyyn. Näin saarellemme saadaan monta 

matkailuopasta omine kertomuksineen. 

 

9. Rannikkolinnakkeen kunnostaminen 

Reposaaren takarannalla sijaitseva linnakepuiston rakennelmat ovat pahasti 

vaurioituneet ajan saatossa ja vaativat perusteellisia kunnostustoimia. Yhdistys esittää, 

että linnoitusvarusteet kunnostetaan kaupungin varoista siihen kuntoon, kun ne 1980-

luvulla kunnostettiin. Lisäksi yhdistys esittää, että niiden kunnosta vastaisuudessakin 

huolehditaan vuosittaisilla kunnostustoimilla, näin ne ovat rakenteiltaan turvallisia 

matkailijoille esiteltäviksi. 
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10. Resurssit  

Hallituksen jäsenet ovat saaren aktiivisinta joukkoa ja he myös omalta osaltaan hoitavat 

käytännön toteutukseen liittyviä talkootöiden järjestelyjä yhdessä saarella toimivien 

lukuisten yhdistysten ja muiden sidosryhmien kanssa. Suunnitelmaan kuuluvien eri 

toimenpiteiden toteuttamiseksi tullaan tapauskohtaisesti hakemaan ulkopuolista 

rahoitusta esimerkiksi Karhuseudulta, Porin kaupungilta sekä eri yrityksiltä. 

 

11. Hyödynsaajat 

Suunnitelman toteuttaminen hyödyntää ensisijaisesti Reposaaren asukkaita 

(vakinaiset/vapaa-ajanasukkaat) ja lisää heidän asumisviihtyisyyttään. Pitkällä 

aikavälillä hyödynsaajia ovat myös oma kunta ja saarella vierailevat matkailijat ja 

yritysasiakkaat. 

  

12. Perustelut 

Ilman uusia asukkaita ei asukaskatoa saada tukittua, vaan saaren palvelut kutistuvat. 

Reposaari-yhdistys haluaa olla muuttovirran suunnan muuttajana. Tällä hetkellä meiltä 

vielä löytyy toimivia ja aktiivisia kaupunkilaisia, jotka ymmärtävät talkoohengen ja 

yhteistyön merkityksen. Heillä on myös aito huoli kaupunginosan tulevaisuudesta ja 

siellä asuvien ihmisten toimeentulosta, toisaalta kaupungin saarellemme osoittama 

investointihalukkuus osoittaa, että myös päättäjien intresseissä on Reposaaren 

säilyttäminen elinvoimaisena. 

 

13. Suunnitelman toteutusaika 

Toiminta aloitetaan vuonna 2008 polun rakentamisella yhdessä Pikikarin sillan kanssa. 

Ennen loma-asuntomessuja pyritään tekemään talojen historiataulut edelleen halukkaille 

jaettavaksi. Kaupungilta odotetaan toimia Varvinrannan muuttamisesta uimapaikaksi. 

Vuosina 2009 ja 2010 tehdään saarikierroksen polkuja ja opastetauluja.  

 

14 Tiedottaminen ja seuranta (tark.erillisessä liitteessä) 

Suunnitelmasta tullaan tiedottamaan paikallis- ja aluelehdissä, samoin paikallisradiossa. 

Saarelaisille tiedotetaan suunnitelman etenemisestä ja välituloksista tiedottein 

yhdistyksen nettisivuilla sekä yhteisten kokoontumisten yhteydessä.   
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15. Tulokset ja jatkotoimenpiteet  

Tämän suunnitelman toteutusvaiheessa saarelle saadaan uutta toimintaa, uusia 

toteutustapoja, uusia toimijoita sekä lisäansiomahdollisuuksia ja rakentavaa yhteistyötä 

sekä kaupunginosan sisällä että laajemminkin.  

Yhdistys pyrkii hankkimaan jostain naapurimaasta ystävyyskaupunginosan tai kylän 

jostain naapurimaasta jotta kokemuksia ja uusia ideoita voidaan hyödyntää 

kahdensuuntaisessa kansainvälisessä yhteistyössä. 

 

 

 

REPOSAARESSA 4.7.2007 

 

                      Reposaari-yhdistys ry 

 

 

 

 

Jorma Korpioja    Keijo Koskinen 

puheenjohtaja   sihteeri 

 

 

 

 

 
 


